
FN Motol - Ultrazvukový přistroj pro Interní kliniku
č.j.: 131/18

Kupní smlouva
na dodávku ultrazvukového přistroje pro Interní kliniku

Č. 131/18

Electric Medical Service, s.r.o.
se sídlem Ledce 74, 664 62
zastoupená: jednatelem
IČO: 49970267
DIČ: CZ49970267
zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 13525
(dále jen ,,prodávající")

a

Fakultní nemocnice v Motole,
státní příspěvková organizace
se sídlem V Úvalu 84, Praha 5, 150 06
zastoupená: ředitelem
IČO: 00064203
DIČ: CZ 00064203
(dále jen ,,kupujicŕ')

(prodávajíci a kupující společně dále jen ,, smluvní strany")

Preambule

Tato smlouva byla uzavřena v souladu s nabídkou prodávajiciho ze dne 25. 4. 2019, kterou podal do
veřejné zakázky - ,,FN Motol - Ultrazvukový přistroj pro Interní kliniku" dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona
č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").
Obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednáni a
shodě uzavíraji tuto Kupní smlouvu (dále jen »sm|ouva"):

l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka ultrazvukového přístroje pro Interní kliniku UK 2. LF
a FN Motol včetně veškerého příslušenstvĹ bez nutností zakoupeni dalších komponent. Součástí
předmětu plnění dodávky je softwarová podpora. Bližší specifikace předmětu dodávky je uvedena
v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje, že jako součást dodávky dle této smlouvy:
a) odevzdá zboží kupujícímu, a to v rozsahu a dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy,

včetně specifikace množství, jakosti, provedeni, vlastností zboží apod. Zboží musí být nové,
nepoužité, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a
prodávajíci odevzdá zboží spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému
nakládáni a uživánÍ kupujícím (,,zboží"),

b) odevzdá kupujichnu součást a přis|ušenstvi zboží,
C) odevzdá kupujichnu rovněž všechny doklady a dokumenty, které se k dodávanému zboží

vztahuji, resp. které jsou potřebné k převzetí a užÍváni zboží, zejména provozní manuály a
návody k použití zboží (v českém jazyce následovně: lx v tištěném formátu a lx v elektronické
podobě - formát.pdf; v anglické jazyce následovně: lx elektronická podoba - formát .pdf), kopii
prohlášeni o shodě v originálnIm jazyce a veškerou servisní a jinou dokumentaci ke zboží -
kompletní technická dokumentace bude dodána v českém i anglickém jazyce v elektronické
podobě, (.doklady"),

d) dodá přípravky pro údržbu zboží vlastními silami kupujícím,
e) umožni kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží,
f) instaluje zboží v místě a čase určeném kupujÍcÍm, včetně zkoušky (,,instalace"), a
g) zaškolí obsluhu zboží na straně kupujiciho, a to na vlastní náklady v místě a čase určeném

kupujícím (,,zaškolení"),

1/5



FN Motol - Ultrazvukový přistroj pro Interní kliniku
č.j.: 131/18

ně dá|e jen .,dodávka")
jÍcÍ se zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy.

Doba plněni

prodávajÍcÍ se zavazuje dodat celou dodávku nejpozději do 60 dni od účinnosti této Smlouvy.
Softwarová podpora bude probíhat od okamžiku dodání předmětu této Smlouvy po dobu 36 měsíců.

Ill.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena byla sjednána smluvními stranami na základě cenové nabídky, kterou zpracoval
v rámci veřejné zakázky prodávající, a to ve výši 3.950.000,- kč bez DPH, tj. 4.779.500,-kč s

t 21% DPH (dále jen ,,kupní cena").
2. KupujÍcÍ se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného

prodávajícim. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po podpisu dodacího listu dle ČI. lV. odst, 5,
6 a 7 niže. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

3. prodávajici prohlašuje, že kupní cena je konečná a že zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
související s dodávkou dle této smlouvy, zejména zahrnuje náklady na dopravu, instalaci,
zaškoleni obsluhy zboží.

4. prodávajici se zavazuje, že jim vystavené daňové a účetní doklady (dálě a výše jen ,,faktury")
budou obsahovat veškeré náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy, a dále
evidenční číslo této smlouvy nebo jiný identifikátor dle dohody smluvních stran. Přílohou faktury
bude dodací list dle ČI. lV. odst. 6 a 7 niže.

5. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn kontrolovat formálni náležitosti, správnost
a úplnost faktur a jejich příloh. V případě, že prodávajickn vystavená faktura (příloha faktury) bude
obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je kupujÍcÍ oprávněn takovou fakturu (přílohu) do data
splatnosti vrátit prodávajícímu. prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví anebo
vystaví novou fakturu. Po tuto dobu není kupující v prodlení s úhradou fakturované částky. U
opravené nebo nové faktury běží nová doba splatnosti dle odst. 2 výše.

lV.
Dodací podmínky

1. Dodávka bude dodána na Interní kliniku v místě sídla kupujícího.
2. prodávající je povinen dodat dodávku vcelku a vše najednou, částečné plnění je pmdávajIcI

oprávněn dodat jen s písemným souhlasem kupujÍcÍho.
3. prodávajÍcÍ se zavazuje splnit předmět této smlouvy sám, prostřednictvím třetí osoby jen na

základě předchozího písemného souhlasu kupujiciho.
4. prodávající bude informovat kupujiciho o přesném terminu dodáni dodávky, a to nejméně 48 hodin

před její realizací na tel. kontakt na
kontakt na pani KupujÍcÍ je oprávněn jednostranně změnit osoby a telefonnI čísla
uvedená v předchozí větě, a to písemným oznámením prodávajícímu, které je vůči němu účinné
v okamžiku doručeni takového oznámeni.

5. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud prodávajicŕ
· zboží řádně a včas odevzdá kupujícímu, včetně příslušných dokladů,
· instaluje zboží,
· zaškoli obsluhu zboží, a
· kupující současně zboží převezme a splnění dodávky v souladu s tímto odstavcem potvrdí

podpisem na dodacím listu dle odst. 6 a 7 tohoto článku.
6. Po splněni dodávky dle odst. 5 výše vystaví prodávající dodací list leventuálně jiný zápis

o odevzdání a převzetí dodávky (dále a výše jen ,,dodací list"), který bude obsahovat alespoň
nás|edujÍcÍ náležitosti:
a) označeni dodacího listu a jeho číslo,
b) název a sídlo prodávajÍcÍho a kupujícího,
c) číslo této kupní smlouvy,
d) označení dodaného a nedodaného zboží (jeho stav, množství apod.),
e) datum odevzdáni zboží, dokladů, instalace a zaškoleni,

2/5



FN Motol - Ultrazvukový přistroj pro Interní kliniku
č.j.: 131/18

f) jiné náležitosti důležité pro odevzdáni a převzetí dodávky
7. Dodací list podepÍšÍ oprávnění zástupci obou smluvních stran. V případě pochybnosti má přednost

podpis za stranu kupující.

V.
Práva z vadného plněni, záruka za zboží

1. prodávajíci se zavazuje, že dodávku dodá bez jakýchkoliv (faktických a právních) vad. Pokud není
písemně dohodnuto jinak, nemá kupujÍcÍ zájem na plnění dodávky, která by měla jakékoliv vady, a
to včetně vad, na které prodávajÍcÍ kupujÍcÍho upozornil.

2. prodávající odpovídá za vady dodávky, které má v době odevzdáni a převzetí nebo které se objeví
kdykoliv později. Práva kupujiciho z vadného plnění se řidl zejména ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

3. ProdávajÍcÍ přejímá záruku za jakost dodávky podle této smlouvy v následujIckn rozsahu:
a) záruční doba činí 24 měsíců ode dne podpisu dodacího listu dle ČI. lV. výše, tj. že po tuto dobu

bude dodávka způsobilá k užíváni a zachová si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti,
b) bezplatný servis poskytnutý prodávajÍcÍm kupujicknu v záruční době na celou dodávku,

bezplatný servis pokrývá náklady na náhradní díly, cestu, stravu a práci servisních techniků ze
strany prodávajÍcÍho,

C) odstraněni vady a v případě, že odstraněni vady bude trvat déle než 96 hodin, bezplatné
zapůjčeni kupujicknu náhradního bezvadného (plně funkčního) zboží stejných parametrů
a kvalit, a to minimálně do doby nahrazeni nebo opraveni původního zboží,

d) dodáni náhradního bezvadného zboží stejných parametrů a kvalit v případě neopravitelné vady
zboží nebo v případě podstatného porušeni smlouvy,

e) záruka neplatí, pokud je vada zaviněna výlučně kupujÍcÍm,
f) záruční servis bude prodávajícím prováděn v místě a čase určeném kupujichn,
g) pmdávajici se neprodleně spojí s příslušnou osobou na straně kupujÍcÍho, nejpozději však do

48 hodin po okamžiku nahlášeni vady dodávky; nahlášení vady bude provedeno písemnou
formou (podle dohody smluvních stran - dopisem, faxem, e-mailem, prostřednictvím formuláře
prodávajÍcÍho zveřejněného na jeho webových stránkách) na adresu či telefonní číslo
prodávajÍcÍho,

h) záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv z vadného plněni neběží po dobu, po kterou kupující
nemůže užívat dodávku pro vady.

4. prodávajíci se dále zavazuje, že poskytne kupujícímu pozáruční servis, a to po dobu běžnou pro
tento typ přístrojů nejméně však 5 let.
Cena za tento pozáruční servis bude účtována podle ceníku náhradních dílů a servisních prací
prodávajÍcÍho dle Přílohy Č. 2 této smlouvy.
Ceny lze meziročně upravit maximálně o oficiální výši inflace vyhlášenou českým statistickým
úřadem.

VI.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok z pr%lení maximálně ve výši stanovené
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě, že prodávajÍcÍ nedodrží v záruční době lhůtu nástupu na opravu, uhradí kupujícknu
smluvní pokutu ve výši 1,000,- kč za každý případ a každý započatý den prodlení. Tím není
dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého
práva.

3. V případě, že bude prodávající v prodlenI s plněním předmětu podle této smlouvy, je povinen
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den prodlení. Tím není
dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu újmy a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého
práva.

3/5



FN Motol - Ultrazvukový přistroj pro Interní k|in|ku
č.j.: 131118

VIl.
Odstoupeni od smlouvy

1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanovi-li tak obecně závazný právní předpis anebo pro
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušeni této smlouvy se zejména
považuje:
· na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhŮtě delší 60ti dni po dni

splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na takové prodlení prodávajícim písemně upozorněn,
· na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas dodávku dle této smlouvy, pokud

nezjednal nápravu, přestože byl kupujíchn na neplnění této smlouvy písemně upozorněn,
2. Oznámeni o odstoupeni podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní

straně. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle
druhé smluvní straně.

VIII.
Ostatní ujednáni

1. Kupujici nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím, tj. dnem podpisu dodacího listu. To platí
i v případě, že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele poštovních
služeb.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím dodávky, tj. dnem podpisu dodacího
listu. To platí i v případě, že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele
poštovních služeb.

3. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že při dodávce, kterou svěří dopravci nebo poskytovateli poštovních
služeb, zajistí pojištění takové dodávky na celou výši její hodnoty, pokud se smluvní strany
v konkrétním případě nedohodnou jinak.

4. prodávajÍcÍ je povinen dodávku zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý
a potřebným k uchování a ochraně zboží.

5. Kupujici se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci vyčlení vyhovujÍcÍ prostory, které budou mít
běžné (obvyklé) hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou instalaci, která bude schválena podle
příslušných technických předpisů.

6. prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajicich se zejména
zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti kupujicího, které se dozvi v souvislosti se
svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto
skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. prodávajÍcÍ si je vědom, že se jedná o důvěrné
informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani jich
nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné informace a předmět
mlčenlivosti dle této smlouvy se považuji rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí
pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků kupujÍcÍho, se kterými se pr%ávajicí v souvislosti se
svou činnosti pro kupujÍcÍho dozvi nebo dostane do kontaktu. V případě porušení povinnosti
mlčenlivosti se prodávající zavazuje uhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 20.000,- KČ za
každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujÍcÍho na náhradu újmy či
náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatněni jeho práva dle tohoto odstavce.

7. prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy kupujichn za účelem splněni povinnosti uložených mu
platnou a účinnou právni úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,zákon o registru smluv"), a dále pokyny a rozhodnutími
Ministerstva zdravotnictví České republiky.

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejich náležitostí VC,
příloh, které jsou její nedIlnou součásti, v registru smluv.

9, prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na
dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

10. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za
kupujíckn vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

lX.
Závěrečná ustanoveni

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného
číshvaného dodatku, pokud není výše v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

4/5



FN Motol - Ultrazvukový přístroj pro Interní Klimku
č.j.: 131/18

2. Tato smlouva se řidl právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto
srnlouvou výslovně neupravená, jakož i právní poměry z ní vznikajÍcÍ a vyplývajÍcÍ, se řidl
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. případné spory se zavazují smluvní strany řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,
budou spory řešeny věcně a místně přIslušnými soudy České republiky.

4. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, a že souhlasI s jejím obsahem.
5. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné,

nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná, účinná, vymahatelná. Smluvní strany
se zavazuji nahradit takové neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této smlouvy
ustanovením jiným, platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
nabývá v souladu se zákonem o registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž kupujÍcÍ obdrží dvě
vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

Příloha č. 1 Kupní smlouvy - Technická specifikace předmětu plnění
Příloha č. 2 Kupní smlouvy - Ceník pozáručního servisu

V P,a,edn, ..,Aŕc!! m S'
Za kupujÍcÍho:

ředitel Fakultní nemocnice v Motole

V Brně dne 2. 10. 2019
Za prodávajícího:

jednatel e.m.s., s. .o.

5/5



Příloha č.
FN Motol - Ultrazvukový přistroj

Technická specifikace předmětu plnění

Nový echokardiograf s datem výroby po 1/2018

Nejvyšší modelová řada mezi echokardiografy výrobce

~ L _ ._ - _ :m

1 Kúpni smlouvy
pro Interní kliniku

č.j.: 131/18

Technická specifikace Nabízené parametry*

1 vysoký ,,frame rate" používaných modalit (v 2D při ANO, 70 fr/sharmonickém zobrazeni): při hloubce 15 cm a šíři
výseče 60° v 2D framerate > 60 fr/s )
Software echokardiografu umožňující kompletni ANO
standardní měření a analýzu v 2D, M-mode a všech

2 dopplerovských modalit včetně pulznIho i barevnéhotkáňového dopplerovského zobrazení, dále včetně
možnosti hodnoceni 2D a 3D strainů metodou
speckle cracking

Sonda pro 3D/4D transthorakálni echokardiografii, ANO, 1,4 - 5,2 MHz

3. kmitočtový rozsah cca 1,5 - 4 MHZ, použitelná provšechny zobrazovací mody (2D, M-mode, barevný
Doppler, pulzní Doppler, kontinuá|ní Doppler, pulzní
tkáňový Doppler)
2D multifrekvenční lineárni sonda; min. kmitočtový ano, 2,4 -10 mhz

4. rozsah: 5 - 10 MHZ, sonda typu ,,hokejka"; možnost
vícenásobné aktivní fokusace, použitelná pro
všechny zobrazovací módy
2D multifrekvenční konvexní sonda pro abdominálni ANO, 1 - 6 MHz

5, vyšetření, min. kmitočtový rozsah: 1 - 5 MHZ:možnost vícenásobné aktivní fokusace, použitelná
pro všechny zobrazovací módy; sonda typu single
crystal
2D sonda s harmonickým zobrazením a možností ANO, 1,4 -4,6 MHz
vícenásobné fokusace, kmitočtový rozsah cca 1,5 -

6. 4,5 MHz, použitelná pro všechny zobrazovací módy
(2D, M-mode, barevný Doppler, pulzní Doppler,
kontinuálni Doppler, pulzní tkáňový Doppler)

Sonda pro 3D/4D transesofageální echokardiografii ANO, 3 - 8 MHz

7 použitelná i pro ostatní zobrazovací módy (2D, M-mode, pulzní Doppler, kontinuá|ni Doppler, pulzní
tkáňový Doppler): kmitočtový rozsah cca 3 - 7 MHz

Interní hard disk k uložení ANO, 0,5 TB MHz8" nezpracovaných/hrubých/raw dat k dalšímu
zpracováni s co nejvyšší kapacitou disku

9. specifický software echokardiografu umožňujÍcÍ 3/4D ANOměřeni a parametrickou analýzu chlopní, hodnocení
objemových a funkční parametrů levé komory
DICOM výstup pro připojení k DICOM serveru ANO10· RASNA, rychlost datového přenosu minimálně

100Mb/s
LCD Flat monitor (,,upper-end modeľ') s vysokým ano, 22" oled, 160° 1920x1084 pixelů
rozlišením (minimálně SXGA 1280x1024 pixelů), a s

11. úhbpříčkou minimálně 17 palců, úhel pohledu "160°
horizontálně a vertikálně. Monitor bude určen pro
použití v pacientském prostředí, tj. bude výrobcem
deklarován jako zdravotnický prostředek

12. výškově a stranově nastavitelná klávesnice a monitor ANO

Strana 1 z 2



13· El

'" V'
14. kc

V)

nt
. _ Ni

Příloha č. 1 Kupní smlouvy
FN Motol - Ultrazvukový přistroj pro Interní kliniku

č.j.: 131/18

13' EKG modul a EKG kabel ANO

'" Vypalovací DVD mechanika umožňujÍcÍ ANO
14. komprimovaný digitálni záznam echokardiografického

vyšetřeni ve formátu DICOM a
nezpracovaných/hrubých/raw dat

15. Nejvyšší verze softwaru pro kompletní analýzu všech ANO, verze 2019získaných dat z echokardiografu

Technická specifikace Nabízené parametry"

Softwarová podpora po dobu 36 měsíců od dodání ANO, 36 měsíců
echokardiografu zadavateli spočÍvajicj v instalacích

16. aktualizovaných revizi softwaru. Cílem je, aby po
výše uvedenou dobu (36 měsíců), byl echokardiograf
up-to-date. Cena těchto služeb bude plně zahrnuta
v ceně dodávky

Datum: 2. 10. 2019

Strana 2 z 2



V Příloha č. 2 Kupní smlouvy
fn Motol - Ultrazvukový přistroj pro Interní kliniku

č.j.: 131/18

Ceník pozáručního servisu

Cena bez DPH výše DPH 21 % Cena včetně DPH
(KČ) (KČ) (KČ)

Cena jedné BTK
5.000,-KČ 1.050,-KČ 6.050,-KČ

Cena práce servisního
pracovníka 750,-KČ 157,50,-KČ 907,50,-KČ
(Kč/hod)

Cena dopravy
servisního pracovníka 10,-KČ 2,10,-KČ 12,10,-KČ
(Kč/km)

Cas servisního
pracovníka strávený neúčtujeme neúčtujeme neúčtujeme
na cestě k zákazníkovi
(Kč/hod)

Datum: 2. 10. 2019

Strana 1 z 1


